
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023
ATMOSFÉRA, z.s.

Atmosféra, z.s. vydává za rok 2023 výroční zprávu,ve
které informuje veřejnost o své činnosti a o naplňování svého
poslání:
„Připravujeme zážitky pro rozvoj jednotlivců  a 
skupin, vytváříme atmosféru k osobnímu růstu sebe i 
ostatních.“



Slovo předsedy 2023

Vážení čtenáři,
rok 2023 je již za námi a je mou milou povinností ohlédnout se za uplynulým rokem.

Z našich kurzů největší změny doznali příměstské tábory, u kterých došlo ke změně tábořiště. Nyní se konají na Mladcové v prostorách, které máme 
poskytnuté od Lesní školy Sýkorka. Díky tomu můžeme využít budovu se sociálním zařízením, přílehlý les a blízké k okolí k aktivitám a novým 
výletům. I přes mírný odliv účastníků se nám podařilo realizovat tři turnusy příměstských táborů.

Adaptační kurzy v uplynulém roce proběhly bez větších zádrhelů a dovolím si hodnotit sezónu kurzů jako úspěšnou a to především díky 
neskutečnému nasazení všech našich instroktorů. Zároveň na naše kurzy zavítala supervizorka Saška Kurišová, která pomohla v rozvoji několika 
našim šéfinstruktorům a poskytla nám velmi cennou zpětnou vazbu na podobu našich kurzů. Za Atmosféru mohu říct, že se těšíme i na další 
nadcházející spolupráci.

K další změně došlo i v případě náboru nových instruktorů. Bohužel se nám ale nepovedlo naplnit jak zážitkový kurz, tak dokončit cyklus vzdělávání 
s novou generací. Zůstává to před námi proto jako výzva do příštího roku, abychom nadchli co nejvíce potenciálních nových instruktorů, kteří rozšíří 
naše řady.

Pro naše instruktory jsme přichystali novou událost pro neformální setkávání u které doufáme, že se z ní stane jedna z tradičních událostí v našem 
kalendáři.

Celá naše organizace stojí a padá na angažovanosti jejích členů, proto bych chtěl poděkovat všem, že se společně podílí na jejím chodu a posouvají 
Atmosféru dále.

Michal Řezáč



Valná hromada a výkonný výbor 2023

Jako každý rok, i v roce 2023 byla členská základna Atmosféry aktivní. Krom kurzů pro klienty a interních a vzdělávacích akcí se 
konala valná hromada, kde se hlasovalo o strategických rozhodnutích spolku na následující období. Krom záležitostí plánování a 
rozpočtu organizace byly také voleny orgány spolku (výkonný výbor, kontrolní komise a revizní komise).

Termín konání: 25. 2. 2023 Místo konání: Klub 204, Tř. Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín, online - platforma Discord. Valná hromada 

probíhá i online vzhledem k velké dojezdové vzdálenosti některých členů.

Díky přítomnosti 24 z 30 členů s hlasovacím právem byla valná hromada usnášení schopná.

Během setkání byli voleni členové do několika orgánů spolku.
Do výkonného výboru byli zvoleni Michal Řezáč, Eva Svobodová a Jakub Motáň na dvouleté funkční období (resp. do termínu Valné 
hromady 2025). Petr Skalka a Aneta Hrbáčková zůstali ve funkci na další rok (resp. do termínu Valné hromady 2024).

Dále se hlasovalo o členech kontrolní komise, do které byli vybráni Jan Řezníček, Šárka Štěpániková a Michaela Bochníčková.

Členy rozhodčí komise se stali  Kateřina Václavičová, Karel Štefl, Vojtěch Hunák

Výkonný výbor se scházel pravidelně během roku. Projednával a řešil fungování organizace a její chod. 
O své činnosti informoval členy skrze pravidelné zápisy z výkonného výboru.



Lanové aktivity za rok 2023

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Lingová

Tel.: 774 117 463

E-mail: lingova.katerina@gmail.com

V uplynulém roce jsme stavěli nízké lanové překážky mimo naše vlastní kurzy pouze na dvou separátních akcích, oproti minulým rokům 
bylo zájemců o lanové programy bohužel méně.  Lanové programy mohou být zajímavým prvkem např. pro zpestření školních výletů, 
příměstských táborů nebo sportovních dnů pro děti. Avšak už jsme dříve měli i možnost i být u nezapomenutelné narozeninové oslavy 
nebo u velkých akcí jako jsou oslavy města. Pro skupiny dětí a dospívajících vytváříme pestrý program na lanech s cílem zvýšit 
soudružnost skupiny a podpořit vzájemnou důvěru. Lanové překážky považujeme za významný prvek práce s kolektivem i na námi 
pořádaných školních výletech a adaptačních kurzech, jichž jsou nedílnou součástí. 

Letos tradičně největší událostí byly oslavy prvního máje u Baťovy vily. Jsme rádi, že může být již několik let součástí této tradice a 
propojovat zlínské občany. S naší organizací se výjimečně na této události můžete potkat i na dalších stanovištích pro děti. 

V roce 2023 se připravovaly lanové překážky při těchto příležitostech:

Slavnosti 1. máje Baťova vila (1.5.)

Pobytový tábor pro organizaci Duha Klub Dlažka, Přerov (30.7.)



Školní výlety a školy v přírodě 2023

Kontaktní osoba: Bc. Lubomír Kovařík Tel.: 739 997 569

Mail: lubos.kovarik@atmosfera-zs.cz

Začátkem nové sezóny kurzů jsme realizovali sportovní program pro žáky 8. tříd Základní školy Slušovice. Program byl zaměřen na 

představení netradičních sportů, které aktivně reprezentují jak muži, tak ženy. Žáci si mohli vyzkoušet lukostřelbu, kolektivní hru famfrpál 

a další zajímavé aktivity. Akce proběhla 1. června 2023 a setkala se s velkým ohlasem.

Na žádost Gymnázia Lesní Čtvrť ve Zlíně jsme uspořádali zážitkový kurz pro žáky Tercie, který se konal na rekreačním středisku Jestřabí 

na Rusavě. Hlavním cílem programu bylo posílit spolupráci mezi žáky a podpořit jejich vzájemnou komunikaci. Nedílnou součástí kurzu 

byla také edukativní část zahrnující návštěvu muzea umění a folkloru na Valašsku ve městě Rusava. Kurz proběhl ve dnech 26. až 28. 

června 2023 a nabídl studentům nejen zážitky, ale i nové poznatky.

Závěrem

Naše programy nadále potvrzují, že zážitkové kurzy mají velký potenciál v rozvoji žáků i posilování jejich sociálních dovedností. Děkujeme 

všem pedagogům a partnerům, kteří nám pomáhají realizovat tyto akce, a těšíme se na další sezónu plnou inspirativních projektů.



Adaptační kurzy 2023
Kontaktní osoba: Luboš Kovařík Mail: lubos.kovarik@atmosfera-zs.cz

Výroční zpráva spolku Atmosféra z.s. za období roku 2023 reflektuje naši činnost v poskytování zážitkových programů pro 

studenty ve věku 15—18 let. Naším hlavním cílem je vytvořit takové prostředí, kde se účastníci cítí bezpečně a plně 

akceptováni. Věříme, že autentické zážitky a prostor k sebevyjádření posilují spolupráci a důvěru v kolektivu.

V roce 2023 spolek Atmosféra realizoval adaptační kurzy pro šest středních škol ve Zlínském kraji: Obchodní akademie Tomáše 

Bati Zlín, Střední průmyslová škola polytechnická — centrum odborné přípravy Zlín, Gymnázium J.A. Komenského Uherský Brod, 

Gymnázium a Jazyková škola Zlín, Purkyňovo gymnázium Strážnice.

Cílem adaptačních kurzů je seznámit žáky mezi sebou, seznámit žáky s třídním učitelem a nastartovat pozitivní skupinovou 

dynamiku v kolektivu. Realizace adaptačních kurzů podle hodnocení spokojenosti účastníků dlouhodobě přispívá k pozitivnímu 

rozvoji kolektivu ve třídách.

Z celkového počtu dotazovaných (celkem 665 odpovědí) 99 % žáků díky aktivitám lépe poznalo své spolužáky. Z hodnocení 

také vyplývá, že se 97 % cítí dobře díky aktivitám na programu. Do hodnocení jsou také zapojeni pedagogové, kteří se aktivně 

účastní programů. 99 % pedagogů potvrzuje, že práce s kolektivy dlouhodobě přispívá k pozitivní atmosféře ve třídních 

kolektivech.

Zaměřujeme se na společné cíle, aktivně podporujeme účast všech účastníků, aby pocítili pozitivní přínos ze svého zapojení. Při 

práci s konflikty klade naše organizace důraz na empatii a vzájemné porozumění, což má za cíl posílit vztahy a důvěru mezi 

členy skupiny. Věříme, že jsme dobrým partnerem školám ve výchově mladé generace.





Lukostřelecké akce 2023

Kontaktní osoba: Vojta Hunák 

Tel.: 733 603 573

Mail: Vojtech.hunak@gmail.com

Letos žádné lukostřelecké aktivity neproběhly.



Vzdělávání a akreditace 2023

Garance vzdělávání
Kontaktní osoba: Daniel Rucki
Tel.: 734 142 067
Mail: vzdelavani@atmosfera-zs.cz

V roce 2023 proběhly 3 semináře 9. ročníku, závěrečné zkoušení a jeden seminář 10. ročníku interního akreditovaného vzdělávání pro nově 
příchozí elévy.
Akreditovaný vzdělávací kurz „Zážitková pedagogika ve škole“, v rozsahu 100 hodin, se skládá ze 4 víkendových seminářů a závěrečných 
zkoušek.
Celkově účastníci absolvovali 9 témat (historie a základy zážitkové pedagogiky, osobnost instruktora,
hra, pedagogicko-psychologické základy, skupinová dynamika, motivace, risk management, dramaturgie a cílování, cílená zpětná
vazba). 

všech 9 účasníků 9. ročníku úspěšně zakončilo kurz. 

v říjnu 2023 pro nezájem neproběhl elévokurz a v rámci 10. ročníku proběhl jeden seminář, kterého se zůčastnili 4 elévové.



Projekt „Mám větší jasno“ 2023

Mám větší jasno 

Kontaktní osoba: Luboš Kovařík

Tel: 739 997 589

Mail: lubos.kovarik@atmosfera-zs.cz

V roce 2023 neproběhly kurzy Mám větší jasno pro přípravu žáků na výběr střední školy. Proběhla příprava nových aktivit a širší 

komunikace s poradenskými institucemi v kraji. 



Příměstské tábory 2023
Kontaktní osoba: Jakub Motáň 
E-mail: tabory@atmosfera-zs.cz

V roce 2023 jsme realizovali  celkem tři  samostatné týdenní  turnusy příměstských táborů,  na jejichž  organizaci  se  podílelo  9  
instruktorů a 1 garant. Celkový počet účastníků za rok 2023 byl 41 dětí ve věkovém rozmezí 6 až 12 let.

Naše tábořiště jsme přesunuli z Jaroslavic na Mladcovou, jako základnu jsme využili chatu Zálesák a přilehlé pozemky a les.

Jako už tradičně byl náš program nabitý, obsahoval skupinové aktivity a hry, tvoření, lukostřelecké dopoledne, program nízkých 
lanových  překážek  a  jiné.  Program  byl  tvořen  táborníkům  na  míru  dle  potřeb  a  povahy  skupiny,  dohled  zajišťoval  tým 
certifikovaných instruktorů.

Zpětná vazba od rodičů byla pozitivní, za celou sezónu nedošlo k žádnému vážnému incidentu.

Turnus: Počet dětí: Počet instruktorů:
1. Turnus 2023 14 3
2. Turnus 2023 14 3
3. Turnus 2023 13 3



Hospodaření a finance – výnosy 2023

Přehled příjmů organizace je v nahlédnutí v následující tabulce.

Výnosy celkem 2 016 515 Kč

Tržby za hlavní činnost organizace 1 991 555 Kč

Ostatní výnosy 360 Kč

Členské příspěvky a dotace 24 600  Kč



Hospodaření a finance – náklady 2023

Přehled nákladů organizace je v nahlédnutí v následující tabulce.

Výdaje celkem
1 875 417 Kč

Náklady na hlavní činnost 1 345 067  Kč

Osobní náklady 481 670  Kč

Ostatní náklady 48 680  Kč



„Atmosféra, z.s. se stále rozvíjí a snaží se držet s dobou, nabízet klientům a účastníkům kurzů akce 
dle jejich přání v duchu zážitkové pedagogiky.“

ATMOSFÉRA, z.s., Vlnitá 18, 763 14 Zlín – Velíková,
tel: 774 699 567, www.atmosfera-zs.cz

Najdete nás také na Facebooku a Instagramu 


	Atmosféra, z.s. vydává za rok 2023 výroční zprávu,ve
	Slovo předsedy 2023
	Valná hromada a výkonný výbor 2023
	Lanové aktivity za rok 2023
	Školní výlety a školy v přírodě 2023
	Adaptační kurzy 2023
	Lukostřelecké akce 2023
	Vzdělávání a akreditace 2023
	Projekt „Mám větší jasno“ 2023
	Příměstské tábory 2023
	Hospodaření a finance – výnosy 2023
	Hospodaření a finance – náklady 2023

